
72  diário oficial Nº 34.683 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 778/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/899726
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 E ½ (DOIS E meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ROBERTA CARDOSO DE OLIVEI-
RA,57192182/2,ENGENHEIRA AGRONOMA,LUIS GUILHERME CARDOSO 
DANTAS,54189624,GERENTE o qual se deslocará ao município de Rondon 
do Pará /PA, no período de 02 04/09/2021,com objetivo de Monitoramento 
dos Beneficiários produtores e unidade recebedora, e reunir com o controle 
social municipal do programa - PAA .
 Classificação Orçamentária: 43.101 – 08.244.1505.8399 F: 0101006357 
261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 777/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/916694
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diária PARA 
O SERVIDOR CITADO ABAIXO: GLEIDSON ALVES PANTOJA,836.252,322 – 
00,Conselheiro Estadual,que se deslocara ao município de Breu Branco/PA, 
no período de 26 a 29/08/2021 com objetivo de Participar e realizar Apoio 
Técnico a Conferência Municipal de Assistência Social no município.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F 0139002241 
253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 776/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/ 916744 RESOLVE: Autorizar o pagamen-
to de 07 E ½ (SETE e meia) diárias PARA A SERVIDORA CITADO ABAIXO: 
AGOSTINHO SOARES BELO,CONSELHEIRO ESTADUAL,CPF Nº 190.372.282 
- 91 que se deslocará ao município de Novo Progresso/PA, no Período de 
28/08 a 04/09/2021, com objetivo de Participar e Realizar Apoio Técnico 
a Conferencia Municipal de Assistência Social do Município e Capacitação e 
forma para conselheiros municipais e técnicos.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241 
253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 777/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/916694
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diária PARA 
O SERVIDOR CITADO ABAIXO: GLEIDSON ALVES PANTOJA,836.252,322 – 
00,Conselheiro Estadual,que se deslocara ao município de Breu Branco/PA, 
no período de 26 a 29/08/2021 com objetivo de Participar e realizar Apoio 
Técnico a Conferência Municipal de Assistência Social no município.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F 0139002241 
253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 758/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 843287
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA O SERVIDOR 
CITADO ABAIXO: ANA MARIA DE OLIVEIRA CUNHA,Colaboradora Eventual 
033.335.662 – 49,MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA, 453.963292 -20 a 
qual se deslocará ao município de SANTA BARBARA/PA no dia 12/08/2021 

com objetivo de Programa os trabalhos e Realizar Conferencia MUnicipal.
 Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 769/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 895182
 RESOLVE: Autorizar o pagamento DE 02 E ½ (DOIS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Servidor RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA 
DOS SANTOS,MAT 35076/1,MOTORISTA que se deslocara para o município 
de ACARÁ no Período de 18 a 20/08/2021, COM OBJETIVO de Conduzir 
Veiculo da SEASTER com a Servidora Maria José da Costa Pereira.
Classificação Orçamentária: 87.101- 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 773/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/931340
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR 
CITADO ABAIXO: LÉA MARIA DE CASTRO OLIVEIRA,MAT Nº 55589366/3 
COORDENADOR, o qual se deslocará ao município de MARITUBA/PA, no dia 
09/09/2021 ,com objetivo de Reunião com a Rede Local de Marituba para 
definir as ações do Território da PAZ.
Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.244.1505.8863 0139002241 
234.135 3390 14
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda e 
26 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 774/2020 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/900661
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS E meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: Sr. INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula 
nº 5945555/1, Secretário da SEASTER, Sr. ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ 
GONÇALVES, matrícula nº 57231288/3, Diretor de Assistência Social que se 
deslocaram para Brasília/DF no período de 27 a 29/08/2021. Com objetivo 
de Participar de Reunião no Ministério da Cidadania ( Cisternas, Programa de 
Aquisição de Alimentos – PAA ).Participar de Reunião co Deputado Federal 
sobre emendas Parlamentares.
Classificação Orçamentária: 43.101- 08.244.1505.8863 0101006357 
234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 723/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/907856
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRES E meia) diárias PARA 
A SERVIDORA CITADO ABAIXO: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA, COR-
DENADOR.MAT. 5596939/1, MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA DA RO-
CHA,80845759/3 DIRETORA com objetivo de Apoio à produção familiar, 
aquisição de alimentos e consumo inclusivo que se deslocará BRASILIA/DF 
, no Período de 31/08 a 03/09/2021, com objetivo de Participar de reuni-
ões com o Ministério da Justiça e Segurança Publica para tratar sobre os 
Convênios e Contrato de repasse da Disan/SEASTER.
 Classificação Orçamentária: 43.101 – 08.244.1505.8396 F: 0101006357 
267.051 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 697526


